ỦY BAN NHÂN DÂN
           XÃ HƯNG ĐẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:       /BC-UBND
Hưng Đạo, ngày 02 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả giải tỏa vi phạm hành lang an toàn đường bộ năm 2024

trên địa bàn xã Hưng Đạo

Thực hiện công văn số 04/KH-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2024 của ủy ban
nhân dân thành phố Chí Linh, về việc giải tỏa vi phạm hành lang an toàn đường bộ
năm 2024.

Uỷ ban nhân dân xã đã chỉ đạo các thôn trong toàn xã, đồng loạt ra quân giải
tỏa các vi phạm lấn chiếm hành lang giao thông, từ ngày 25/01/2024 đến ngày
31/01/2024 trên địa bàn toàn xã kết quả như sau:

1. Công tác tuyên truyền

- Uỷ ban nhân dân xã đã làm tốt công tác tuyên truyền về việc giải tỏa vi
phạm hành lang an toàn đường bộ năm 2024, chỉ đạo các cơ sở thôn, cùng các ban,
ngành, đoàn thể trong xã làm tốt công tác tuyên truyền, tổ chức giải tỏa lấn chiếm
hành lang giao thông và phát quang đường làng, ngõ xóm, không để sẩy ra tai nạn
giao thông trên địa bàn, yêu cầu các hộ vi phạm tự giải tỏa việc vi phạm lấn chiếm
hành lang giao thông và ký cam kết không tái vi phạm.

2. Công tác giải tỏa hành lang an toàn giao thông

- Uỷ ban nhân dân xã đã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể cùng các cơ sở
thôn phát huy vai trò trách nhiệm của mình, phối hợp tổ chức phát động nhân dân
cùng vào cuộc để tự giác giải tỏa hành lang giao thông bị lấn chiếm, phát quang cây
cối khơi thông cống rãnh trên các tuyến đường trong toàn xã.

3. Phân công tổ chức thực hiện

- Uỷ ban nhân dân xã giao cho công chức văn hóa, Trưởng đài truyền thanh
viết bài đưa tin và thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh của xã,
về việc nhân dân không lấn chiếm vi phạm hàng lang giao thông.

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể tổ chức họp phổ biến tuyên truyền cho các
hội viên gương mẫu không vi phạm lấn chiếm hành lang giao thông.

- Uỷ ban nhân dân xã giao cho Ban công an xã, công chức địa chính phối hợp
chịu trách nhiệm đôn đốc các cơ sở thôn thực hiện việc giải tỏa hành lang giao
thông và phối hợp cùng tổ công tác của thành phố giải tỏa các tuyến đường tỉnh lộ,
huyện lộ trên địa bàn xã đảm bảo trật tự an toàn giao thông. Phối hợp cùng tổ Chợ
Vạn sắp xếp, bố trí cho các hộ buôn bán vào trong chợ, không bầy bán ngoài hành
lang đường.

Kết quả đến nay trên địa bàn xã Hưng Đạo đã duy trì đảm bảo trật tự an toàn
giao thông, không có trường hợp nào vi phạm ;

Trên đây là báo cáo kết quả việc giải tỏa vi phạm hành lang an toàn đường bộ
năm 2024 trên địa bàn xã Hưng Đạo./.
Nơi nhận:
- Ban ATGT -  TP;
- Phòng QLĐT;
- Các thành viên trong xã;
- Lưu VP.

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                   Phạm Hữu Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T10:48:15+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Hữu Hồng<phamhuuhong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T10:52:42+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Hữu Hồng<phamhuuhong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T10:52:51+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Phạm Hữu Hồng<phamhuuhong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!